
DELIBERAZIONE N° 101

Nomina Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per
Titoli ed Esami per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 2
posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista”
(Categoria D) presso l’Istituto Ortopedico Rizzoli, scaduto il
28.10.2013.
Dichiarazione di immediata eseguibilità.

OGGETTO:

DEL 4 marzo 2014

S.C. Gestione delle Risorse, Relazioni Sindacali e Affari Generali –
Settore Reclutamento e Verifica Comparto – Assunzioni – Dotazione
Organica.

ESTRATTO DAL REGISTRO CRONOLOGICO DELLE DELIBERAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE



PER COMPETENZA E/O CONOSCENZA:

Dott. Daniele TOSARELLI

*****************************************************************************************
ESPOSTA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE del portale dell’Istituto Ortopedico Rizzoli in Bologna (www.ior.it),
Via di Barbiano n 1/10,

per quindici giorni a far data dal 6 mar 2014

IL RESPONSABILE
Ufficio Delibere e Segreteria

CLAUDIO BACOLINI

INVIATA ALLA GIUNTA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, AI SENSI DELLA DELIBERA DELLA REGIONE
EMILIA ROMAGNA N. 1856 DEL 21/11/2005 IL

ATTO ESECUTIVO DAL 6 mar 2014

Inviata a

****************************************************************************************

E RICEVUTA IL

per parere il

UMSPED

DIREZIONE GENERALE

UFF AFFARI ISTITUZIONALIUFFICIO MARK. SOCIALE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

COLLEGIO SINDACALE

SS AFFARI LEGALI ED ASS.

AFFARI GENERALI E ARCHIVIO GENERALE

PIANIFICAZIONE,  PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE - R. L. - SETT. DIREZIONE

DOTAZIONE ORGANICA
RECLUT. E VERIF. COMPARTO

RECLUT. E VERIFICHE DIRIG.

RILEV. PRESENZE

MOBILITY MANAGEMENT

SETT. QUALITA’ AGGIOR. CERT.

SEGR. RIZZOLI SICILIA

PREVIDENZA METROPOLITANA

TRATTTAMENTO  ECON.
DENUNCE CONTRIBUTIVE
LIB.  PROF. /CONSULENZE

SERVIZIO BILANCIO SPESE FISSE

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE

SS ECONOMATO

UFF. PROGETTI EUROPEI

SERVIZIO PATRIMONIO ATTIVITA’ TECNICHE  ED ECONOMALI

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

DIREZIONE  SANITARIA

DIRETTORE SERVIZIO ASSISTENZA

SERVIZIO IMMUNOEMATOLOGIA-MED. TRASF.

UFFICIO  AMMINISTRATIVO AREA SANITARIA

COMITATO UNICO GARANZIA

DIREZIONE SCIENTIFICA

SERVIZIO AMMINISTRATIVO RICERCA SCIENTIFICA

FARMACIA

DIRETTORI LABORATORI DI RICERCA

DIVISIONI E SERVIZI

GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI

COMITATO ETICO

LABORATORIO ANALISI

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

DIRETTORI DI DIPARTIMENTO

MEDICINA DEL LAVORO

RSU CGIL CISL UIL FSI

CGIL CISL ANAAO
AAROI - SNR - AIPAC

CIVeMP

FED.MED.UIL (ASCOTI)

CGIL CISL UIL SNABI
SINAFO CIDA-SIDirSS

1 2 3 4 5 6 7 98

META-LAB RIZZOLI

101Delibera N° 4-03-2014del

ANPO

ORGANIZZAZIONI SINDACALI AREA COMPARTO:

OO.SS. DIRIGENZA RUOLO AMM.VO, PROF.LE,
SANITARIO E TECNICO:

OO.SS. DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA:

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 3029

2 4 5 6 7 8 9 10 1131

AREA ECONOMICA:

SIST. INFORMATIVO

AREA GIURIDICA:

STAFF DG-DSC

SETT. BUDGET E RENDICONTAZIONI

SETTORE FORMAZIONE

SSD AFFARI ISTITUZIONALI

AT SG

TECNOPOLO 1 2 3 4 5 6

***************************************************************************************

***************************************************************************************

LL

RELAZIONI SINDACALI

SL



DELIBERAZIONE N. f Q j DEL Q 4 MAR 2014

OGGETTO: S.C. GESTIONE RISORSE UMANE, RELAZIONI SINDACALI E
AFFARI GENERALI - SETTORE RECLUTAMENTO E VERIFICA
COMPARTO - ASSUNZIONI - DOTAZIONE ORGANICA.

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TI-
TOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO, DI N. 2 PO-
STI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - FISIOTERAPISTA"
(CATEGORIA D) presso l'ISTITUTO ORTOPEDICO RIZZOLI, scaduto il 28.10.2013.
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ'.

IL DIRETTORE GENERALE

- nominato con provvedimento della Giunta della Regione Emilia-Romagna n.
211 del 29.9.2010;

-vista la proposta di deliberazione afferente all'oggetto, rimessa dal Direttore del-
la S.C. Gestione delle Risorse Umane, Relazioni Sindacali e Affari Generali, in
allegato alla quale il medesimo dichiara che la proposta deliberazione attesta
che le situazioni di fatto in essa ricomprese sono tutte rispondenti al vero e che
la responsabilità del procedimento, - limitatamente agli atti strettamente connes-
si col presente provvedimento e con esclusione delle fasi di competenza della
Commissione esaminatrice - ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4,
5 e 6 della Legge 7.8.1990, n. 241, è stata assegnata al Collaboratore Ammini-
strativo Professionale del Settore reclutamento e verifica comparto - assunzioni
- dotazione organica, Sig.ra Mariella Perciavalle -, la quale è reperibile, per
chiunque sia portatore di un interesse personale e concreto al provvedimento, al
numero telefonico 051/6366870;

premesso che, giusta deliberazione n. 382 del 3.9.2013, esecutiva ai sensi di
legge, successivamente rettificata con deliberazione n. 390 del 12.9.2013, è sta-
to emesso Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo inde-
terminato di n. 2 posti di COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITA-
RIO - FISIOTERAPISTA

Categoria: D
Profilo professionale: Collaboratore professionale sanitario (personale della
riabilitazione);

1/4



- ritenuto di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice
-visto l'art. 39 del Regolamento della disciplina concorsuale per il personale non
dirigenziale dell'Istituto Ortopedico Rizzoli, il quale stabilisce che la Commis-
sione Esaminatrice deve essere così composta:

PRESIDENTE - un Dirigente Sanitario in servizio presso questi Istituti;
COMPONENTI: -un operatore appartenente a categoria non inferiore alia D, di

profilo e disciplina corrispondenti a quello messo a concorso,
scelto dal Direttore Generale fra i! personale in servizio presso
le unità sanitarie locali o le aziende ospedaliere o gli enti di
cui all'art. 21, comma 1, del DPR 220/2001, situati nel territo-
rio della regione Emilia-Romagna;

- un operatore appartenente a categoria non inferiore alla D, di
profilo e disciplina corrispondenti a quello messo a concorso,
designato dal Collegio di Direzione fra il personale in servizio
presso le unità sanitarie locali o le aziende ospedaliere o gli
enti di cui all'art. 21, comma 1, del DPR 220/2001, situati nel
territorio della regione Emilia-Romagna;

SEGRETARIO: -un dipendente amministrativo di questi Istituti, di categoria
non inferiore alla C;

-considerato che, con Determinazione n. 21 del 25.2.2014 del Direttore della S.C.
Gestione delle Risorse Umane, Relazioni Sindacali e Affari Generali, è stata ef-
fettuata l'ammissione dei candidati al procedimento di cui trattasi;

-tenuto conto della normativa vigente in materia di "pari opportunità", in riferi-
mento alla composizione delle Commissioni Esaminatoci;

-considerato che, ai sensi dell'art. 6, comma 6, del vigente Regolamento della Di-
sciplina Concorsuale per il Personale non Dirigenziale, nelle Commissioni giu-
dicatrici "per ogni componente titolare e per gli eventuali membri aggiunti
vanno designati uno o più componenti supplenti"',

-raccolte le designazioni di competenza, rispettivamente, dal Direttore Generale e
dal Collegio di Direzione;

-sentito il parere favorevole del Direttore Scientifico, Direttore Amministrativo e
del Direttore Sanitario,

2/4



D E L I B E R A

per quanto argomentato nelle premesse:

1) di nominare la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per titoli
ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di COLLABO-
RATORE PROFESSIONALE SANITARIO - FISIOTERAPISTA Categoria:
D Profilo professionale: Collaboratore professionale sanitario (personale del-
la riabilitazione), come qui di seguito specificato:

PRESIDENTE: - Dott. DANIELE TOSARELLI, Dirìgente delle professioni
sanitarie - responsabile dell'area della riabilitazione del Ser-
vizio di Assistenza Infermieristica, Tecnica e della Riabilita-
zione dell'Istituto Ortopedico Rizzoli

COMPONENTE: -Dott.ssa VALERIA DALLI, Collaboratore professionale
sanitario Coordinatore Fisioterapista, dipendente
dell'Azienda Uniersitaria-Ospedaliera Policlinico S.OrsoIa-
Malpighì di Bologna (titolare) e, in caso di suo impedimen-
to, Dott.ssa BEATRICE DEL BIANCO, Collaboratore pro-
fessionale sanitario esperto Coordinatore Fisioterapista, di-
pendente dell'Azienda Usi Ospedale SS.Annunziata Cento di
Ferrara (supplente), scelte dal Direttore Generale;

COMPONENTE: -Dott. VINCENZO MANIGRASSO, Dirigente delle pro-
fessioni sanitarie - responsabile dell'area della riabilitazione,
dipendente dell'Azienda Universitaria-Ospedaliera Policlini-
co S.Orsola-Malpighi di Bologna (titolare) e, in caso di suo
impedimento, Dott.ssa BAZZANINI LAURA, Collaboratore
professionale sanitario esperto Coordinatore Fisioterapista,
dipendente dell'Ospedale S.Maria della Scaletta di Imola
(supplente), designati dal Collegio di Direzione;

SEGRETARIO: - Sig.ra Susanna Berti, Collaboratore Amministrativo Pro-
fessionale e, in caso di suo impedimento, Sig.ra Mariella Per-
ciavalle Collaboratore Amministrativo Professionale entrambi
dipendenti della S.C. Gestione Risorse Umane, Relazioni Sin-
dacali e Affari Generali - Istituto Ortopedico Rizzoli

3/4



2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza di ga-
rantire l'espletamento del Concorso Pubblico in oggetto.

Il Direttore Scientifico: Prof. Francesco Antonio Manzoli (F.to F.A. Manzoli)

II Direttore Amministrativo: Dott. Antonio Sasdelli (F.to Sasdelli)

II Direttore Sanitario: Dott. Stefano Liverani (F.to Liverani)

II Responsabile del Procedimento: Mariella Perciavalle (F.to Perciavalle)

II Direttore S.C. Gestione delle Risorse Umane, Relazioni Sindacali e Affari Generali:
Dott. Luca Lelli (F.to Lelli)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.Giovanni Baldi)

(F.to G. Baldi)

Gest.R.U. /LL/mp

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA
A CARATTERE SCIENTIFICO

DI DIRITTO PUBBLICO

... omissis ...

FUNZIONARIO RESPONSABILE
UFFICIO DELIBERE

(Claudio Bacoìiniì

4/4


